АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.04.2020 г.                                                                            №103

О внесении изменений в

паспорт муниципальной

Программы Благоустройство

территории г. Карабаново на

2014-2022 гг»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В целях адресного ориентирования при проведении Общероссийской

переписи населения на территории Муниципального образования

города Карабаново Александровского района Владимирской

области»,  внести изменения в паспорт муниципальной программы

«Благоустройство территории г. Карабаново на 2014-2022гг»,

утвержденной постановлением администрации города Карабаново от

22.08.2013 №186, изложив в новой редакции согласно приложению к

данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Карабаново В.Ш.Аракелова.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах

массовой информации.

Глава администрации

города Карабаново                                                                    В.А. Новиков

Приложение к постановлению Администрации города

Карабаново Александровского района

                          Владимирской области от                №

муниципальная программа

«Благоустройство территории

г. Карабаново на 2014-2022гг.»

ПАСПОРТ

Муниципальная программа

«Благоустройство территории г. Карабаново на 2014-2022гг.»

(общие положения)

Данная программа является продолжением муниципальной целевой программы

«Комплексная программа благоустройства г. Карабаново на 2011-2013гг», благодаря

которой было восстановлено около 25% планируемых к восстановлению объектов

благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования

г. Карабаново, обеспечивающих, комфортные условия для жизни и деятельности

местного населения. Состояние остальных 75% автобусных павильонов ,
контейнерных площадок, уличных урн, пешеходных переходов, дорожных знаков и

других социально значимых объектов и их составляющих -- не удовлетворительное.

Наименование

программы

Муниципальная программа «Благоустройство территории

г. Карабаново на 2014-2022гг.»

Законодательная база

для разработки

программы

- Федеральный закон № 131 от 06.10.2003г. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской федерации».

- Федеральный закон от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

- Решение Совета народных депутатов г. Карабаново № 28

от 29.08.2012г. «Правила по обеспечению чистоты,

порядка и благоустройства на территории муниципального

образования г. Карабаново Александровского района

Владимирской области, надлежащему содержанию

расположенных на нем объектов».

Заказчик программы Администрация города Карабаново Александровского

района Владимирской области.

Основные

разработчики

программы

Администрация города Карабаново Александровского

района Владимирской области.

Исполнители

мероприятий
Программы

Организации, отобранные в порядке, предусмотренном

действующим законодательством.

Цели и задачи

Программы

- Совершенствование системы комплексного

благоустройства муниципального образования г.

Карабаново.

- Повышение уровня внешнего благоустройства и

санитарного содержания населенного пункта г. Карабаново.
– Совершенствование эстетического вида территории

муниципального образования , создание гармоничной

архитектурно-ландшафтной среды.

- Активизация работ по благоустройству территории

муниципального образования.

- Развитие и поддержка инициатив жителей населенного

пункта по благоустройству и санитарной очистке

придомовых территорий.

- Повышение общего уровня благоустройства
муниципального образования город Карабаново.

Сроки реализации

Программы и суммы

Всего: 43 438 753.45 рублей в том числе:

2014 год – 1 384 889,00 рублей

2015 год – 00,00 рублей

2016 год  –  588 420,00 рублей

2017 год – 596372,83 рублей

2018 год- 2 846 550,00 рублей
2019 год- 3 093 371,62 рублей

2020 год- 11 767 870,00 рублей

2021 год- 10 519 760,00 рублей
2022 год- 12 641 580,00 рублей

Источники
финансирования

Программы

Средства бюджета города Карабаново

Ожидаемые

результаты

выполнения

Повышение уровня санитарного содержания и

благоустройства территории г. Карабаново

Программы

Контроль за ходом и

реализацией

Программы

Администрация города Карабаново Александровского

района Владимирской области

Обоснование проблемы, анализ ее

исходного состояния.

1. Благоустройство территории

Благоустройство территории включает в себя устройство тротуаров,

озеленение, детские игровые площадки, места отдыха. Благоустройством

занимается

администрация муниципального образования. С 2019 года на территории

муниципального образования создано муниципальное бюджетное учреждение

«Восход». Основное направление деятельности данного учреждения-
благоустройство. В сложившемся положении необходимо продолжать

комплексное благоустройство поселения. Установка современных автобусных

павильонов,

установка технических средств организации дорожного движения в

соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-04 улучшат ситуацию на дорогах

города, увеличат безопасность пешеходов. Установка адресных табличек

существенно облегчит маршрутное ориентирование сотрудников отдела

статистики при проведении общероссийской переписи населения в 2020 г.

2. Озеленение

Зеленые зоны, за небольшим исключением, не подвергаются постоянному

уходу, недостаточно благоустроены, не имеют поливочного водопровода,

эксплуатация их бесконтрольна. При нормативе 10м² зеленых насаждений на

одного горожанина приходится 7м².

   Существующие участки зеленых насаждений общего пользования и

   растений имеют неудовлетворительное состояние: недостаточно

   благоустроены, нуждаются в постоянном уходе, их эксплуатация не

    контролируется.
      Необходимо систематическое ухаживание за существующими

насаждениями:  вырезка поросли, уборка аварийных и старых деревьев,

декоративная обрезка, посадка саженцев, разбивка клумб.

       Причины такого положения прежде всего, в недостаточном количестве

рабочих в

    штате по благоустройству, недостаточном участии в этой работе жителей

    муниципального образования, учащихся, трудящихся предприятий,

недостаточности

    средств, определяемых ежегодно бюджетом поселения.
Для решения этой проблемы необходимо, чтобы работы по

озеленению выполнялись специалистами, по плану, в соответствии с

требованиями стандартов. Кроме того, действия участников,

принимающих участие в решении данной проблемы, должны быть

согласованы между собой.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

Одной из проблем благоустройства населенных пунктов является негативное

отношение жителей к элементам благоустройства: создаются

несанкционированные свалки мусора.

Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне

культуры поведения жителей населенного пункта на улицах и во

дворах, не бережном отношении к элементам благоустройства.

В течение 2014-2022 годов необходимо организовать и провести:

-- смотры-конкурсы, направленные на благоустройство муниципального

образования: «за лучшее проведение работ по благоустройству,

санитарному и гигиеническому содержанию прилегающих

территорий» с привлечением предприятий, организаций и

учреждений, учащихся;

-- различные конкурсы, направленные на озеленение дворов, придомовой

территории, мест отдыха.

Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения

жителей, прививать бережное отношение к элементам благоустройства,

любить природу.

В связи с ограниченностью бюджетных средств, выделяемых на

перечисленные цели, проблемы комплексного благоустройства города

остаются острыми. Их

решение возможно только с помощью принятия программы по

комплексному благоустройству города.

4. Механизм реализации Программы, включающий в себя

механизм управления программой.

К реализации Программы привлекаются муниципальные казенные

предприятия, предприятия, организации всех форм собственности и т.д.

Формы и методы реализации Программы определяются муниципальными

заказчиками. Муниципальным заказчиком Программы является

администрация города Карабаново.

Заказчик осуществляет управление реализацией Программы и контроль за

ее ходом, обеспечивает эффективное использование выделенных средств.

Заказчик формирует заявки на проведение конкурсов, запросов

котировок на выполнение работ, оказание услуг по каждому

программному мероприятию.

Оформляет муниципальные контракты и заявки на финансирование

выполненных работ.

Объем финансирования Программы ежегодно определяется

решением Совета народных депутатов о городском бюджете.

При сокращении объемов бюджетного финансирования муниципальный

заказчик определяет первоочередные мероприятия Программы.

При необходимости муниципальный заказчик вносит в установленном порядке

предложения по уточнению сроков и этапов реализации Программы ее

продлению и завершению.

5. Оценка социально-экономической и экологической

эффективности Программы.

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит заложить

основы системы комплексного благоустройства города, направленной на

улучшение качества жизни горожан, отвечающей требованиям и статусу

города Карабаново и достичь

многостороннего социально-экономического эффекта во многих

сферах жизни города .

В результате реализации программных мероприятий будут обеспечены:

- снижение уровня загрязнения атмосферного воздуха;
- упорядочение площади зеленых насаждений;

- увеличение привлекательности и улучшение эстетического

оформления зон отдыха, территорий общего пользования.

Основные цели и задачи Программы. Сроки ее реализации.

Главной целью программы является:
-- создание системного комплексного благоустройства города,

направленной на улучшение качества жизни горожан, отвечающей

требованиям и статусу города Карабаново;

-- привлечение предприятий, организаций , жителей города к участию в

решении проблем благоустройства города;

-- организация взаимодействия между предприятиями, организациями при

решении вопросов благоустройства города.

Поставленная цель может быть достигнута при условии реализации

комплексного благоустройства, озеленения территорий города.

Устройство пешеходных переходов:

Адрес пешеходного перехода Количество Сумма Сроки
выполнения

Улица Мира 2 1 26000-00 2014 год

Улица Мира 32 1 26000-00 2014 год

ИТОГО: 2 52000-00

Установка урн для мелкого мусора на центральных улицах и площадях:

Адрес установки урн Количество Сумма Сроки
выполнения

Улица Мира 20 102000-00 2014 год

ИТОГО: 20 102000-00

Установка дорожных знаков:

744 629,0 руб. в том числе

185500,0 руб. 2014 год

71 000,0 руб. 2016 год

92 379,0 руб. 2017 год

299 250,0 руб. 2018 год
96 500,0 руб. 2019 год

Спиливание и кронирование деревьев.

Улицы Спиливание,
шт

Кронирование,
шт

Итого,
шт

Сумма,
руб.

2014 год

ул. Лермонтова, д.8 14 14 28

356 389,0

ул. Чулкова 14 34 48

ул. Александровская 8 25 33

ул. Иванова 0 9 9

ул. Первомайская 4 25 29

ул. Карпова 5 12 17

ИТОГО: 45 119 164

2016 год

ул. Чулкова 13 10 23

150 000,0

ул. Красногорская 8 0 8

ИТОГО: 21 10 31

2017 год

Территория города 0 5 5
203 277,5 ИТОГО: 0 5 5

2018 год

ул. Штыкова, д.22,24 2 2 4

ул. Штыкова, д.10,12,14 3 2 5

ул. Рабочая, д.38 3 0 3

пл. Торговая 4 0 4

ул. Красногорская, д.22 2 0 2

ул. Володарского 4 2 6

ул. 3-ая Кировская, д.2 3 0 3

ул. Пушкина, д.6,7 5 0 5

ул. Карла Маркса, д.5 2 0 2

ул. Луначарского, д.4, 1а 2 0 2

ул. Луначарского (вдоль
дороги)

4 0 4

пер. Красноармейский у
дет.сада №29

0 52 52

ИТОГО: 34 58 92 298 000,0
 2019 год

Ул. Победы д.1 18 0 18 99 751,3

ИТОГО: 18 0 18 99 751,3

ИТОГО по таблице: 1 107 417,8

Устройство и реконструкция автобусных остановок

Адреса

Кол-во

Цена за

ед.руб.

Сумма руб

Сроки

выполнения

ул. Торговая 2 98300 196600 2014

ул. Вокзальная 2 98300 196600 2014

ул. Луначарского 2 46960 93920 2016

Установка лавочек 9 4,11 37000 2016

ИТОГО 8  524120

Капитальный ремонт контейнерных площадок

Адреса

Кирпичная кладка

Асфальтирование

20м
2

Итого на

восстановление

срок

выполнения

ул. Маяковского 78600 20000 98600 2014

ул. Мира 14 78600 20000 98600 2014

ул. Вокзальная 9 78600 20000 98600 2014

ИТОГО 235800 60000 295800

Отлов бродячих животных в границах муниципального образования (в зависимости от

количества заявок от граждан)

2016 год 67500 руб

2017 год 91716,33 руб

Приобретение и установка новогодней

атрибутики 2016 год 169000 руб

2017 год 209000 руб

2018 год 200 000 руб

Приобретение

автомобильной техники

2018 год 2 049 300 руб

Установка адресных

табличек (7 штук) 2019 год

3143,0 руб

Изготовление и установка

адресных табличек

2020 год  83 500,0 руб

№

п/п

Наимено

вание

разделов

Содержание

9. Перечень

улиц с

адресным

указателям

и

№

п/п
Наименование улицы № домов Суммарное

количество

1 Строительная 3,4,5,6,14,16,18,23,25,30,36,35,39,43,

49,50,51,62,64,70

20

2 Александровская 31,32,40,41 4

3 Иванова 1,2,3 3

4 Октябрьская 4,10,18,17,19,23,36,34,36,38,37,42,41

43,51,53

16

5 Ленина 9,12,11,14,15,27,43,49,50,52,55,58,65 13

6 Московская  4,5,6,15,23,20,25,26,28,39,41,36,49,

58,69

15

7 Чкалова 50,48,43,40,33,36,34,16,14,9,12,7,6,4,

2

15

8 Горького 12,34,19,21,33,40,27,29,40,37,41,47 12

9 Неспорова 1,1а,8,5,15,18,17,19,30,23,32 11

10 Осипенко 52,50,36,17,15,24,18,5,4,2,1 11

11 Рабочая 2,6,8,9,14,24,42,16 8

12 Часовина 36,20,19,18 4

13 Храмцова 4,16,2,8,16,7,18,13,15 9

  14 Пионерская 3,5,6,9,13 5

15 пл. Лермонтова 8,7,7а,13 4

16 Мира 30а,23а,12,14 4

17 Победы 6а 1

18 Садовая 4 1

19 Садовый переулок 1а,17 2

20 Чулкова 6,7 2

21 Пионерский

переулок

2,4,8,13,16,7,5 7

итого 167

Субсидия на исполнение муниципального задания и иные цели по муниципальному

бюджетному учреждению «Восход»

Наименование

мероприятий

Объем

финансирования

всего

2019 2020 2021 2022

Расходы на оплату труда

работников МБУ
«Восход»

28462581,4 1 235 061,4 9075840,0 9075840,0 9075840,0

Работы, услуги по

содержанию здания,

имущества

3464649,36 273539,36 1148500,0 490560,0 1552050,0

Оплата услуг связи 99333,0 5033,0 30000,0 31400,0 32900,0

Коммунальные услуги 1029177,09 92517,09 300300,0 312160,0 324200,0

Прочие работы по
содержанию

2336139,27 175989,27 818200,0 147000,0 1194950,0

Прочие работы, услуги

(услуги страхования,

охране, обслуживанию

программных продуктов

и др.)

2979981,56 254381,56 892830,0 386220,0 1446550,0

Прочие расходы
(транспортный налог)

105170,0 2750,0 34140,0 34140,0 34140,0

Увеличение стоимости

основных средств

917601,0 917601,0 0 0 0

Увеличение стоимости
материальных запасов

1809644,0 210644,0 533000,0 533000,0 533000,0

Приобретение ГСМ 1000000,0 100 000,0 300000,0 300000,0 300000,0

Приобретение зап. частей к

а/машинам, хозяйственные
расходы

809644,0 110 644,0 233000,0 233000,0 233000,0

Итого 37739627,32 2893977,32 11684310,0 10519760,0 12641580,0

Реализация Программы осуществляется по годам:
1 этап 2014год -- 1.384.889-00

2 этап 2015год -- 00-00
3 этап 2016год -- 588 420-00

4  этап 2017год  -- 596 372-83

5  этап 2018год – 2 846 550-00

6  этап 2019 год – 3 093 371-62

7  этап 2020 год -- 11 767 870-00

8  этап 2021 год –  10 519 760-00

9  этап 2022 год –  12 641 580-00

Программа разрабатывается на среднесрочный период с возможной ежегодной,

ежеквартальной корректировкой.